

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" del LAZIO

(Comuni di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiano e Spigno Saturnia)

Spigno Saturnia (LT)

DELIBERAZIONE DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 11 del 22 APRILE 2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19. CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO PER IL BANCO ALIMENTARE DEL COMUNE DI MINTURNO.-

Il giorno VENTIDUE del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTI, alle ore 12.00 presso la Sede della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" a Spigno Saturnia,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

Dott. Alfieri Vellucci

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00326 del 30 dicembre 2019 ai sensi dell'articolo 3, commi 127 e seguenti, della legge regionale 31 dicembre 2016 n. 17 e successive modifiche, notificato il 20 gennaio 2020);

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all'oggetto di seguito riportata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Su proposta del sub commissario Americo Zasa;

VISTO lo Statuto della Comunità Montana:

RITENUTO che la Comunità Montana debba, tra l'altro, intervenire per promuovere i servizi sociali e assistenziali a favore delle popolazioni locali, a sostegno delle fasce più deboli delle popolazioni medesime;

CONSIDERATO che è in corso su tutto il territorio nazionale, e quindi anche sul territorio della Comunità Montana, l'emergenza epidemiologica da COVID-19 che oltre ai notevoli e talvolta drammatici risvolti sanitari pone in serie difficoltà alimentare le famiglie bisognose;

ATTESO che il Comune di Minturno ha attivato il banco alimentare per l'emergenza coronavirus COVID-19 al fine di aiutare le famiglie più bisognose a livello economico;

ATTESA l'importanza dell'iniziativa di solidarietà sociale posta in essere per contrastare una emergenza sanitaria che è diventata anche economica;

RITENUTO che anche la Comunità Montana debba intervenire in merito con un contributo economico straordinario;

VISTO l'articolo 3, commi 127 e seguenti, della legge regionale 31.12.2016, n. 17 e successive modifiche che per quanto riguarda i commissari liquidatori delle Comunità Montane prevede che questi svolgano, tra l'altro, le funzioni dei cessati organi esecutivi e deliberativi della Comunità Montana alla quale sono preposti;

TUTTO ciò premesso;

VISTO l'arti. 49 Dec. Leg.vo n. 267/2000;

DELIBERA

- la premessa è parte integrante e motivante del presente atto;
- di erogare un contributo economico straordinario di euro mille in favore del banco alimentare attivato dal Comune di Minturno per l'emergenza coronavirus COVID – 19 per aiutare le famiglie più bisognose;
- di autorizzare il relativo impegno di spesa sul Bilancio Comunitario, Gestione Competenza 2020, su idonea Missione e Capitolo;
- 4. di demandare al competente Servizio Comunitario i conseguenti adempimenti;
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Comunità Montana, Amministrazione Trasparente - Sezione contributi;
- 6. di dichiarare, ritenuta l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO f.to Dott. Alfieri VELLUCCI

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

Prot. n. 268

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio della Comunità Montana dal giorno odierno e così per quindici giorni consecutivi.

Spigno Saturnia, Iì 14 MAG. 2020

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott, Paolo RISPOLI

Atto dichiarato immediatamente es	seguibile.
Atto esecutivo decorsi dieci giorni	<u> </u>
	, ====================================
PER ORIGINALE	PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Spigno Saturnia, II 1 4 MAG. 2020	IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Paolo RISPOLI)